O 	PODE RLEGISL/.JIVO ai
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° (Ç
- 2020

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Senhoi Prefeito Municipal, através
da Secretaria de Obras, conserto,
encascalhamento e patrolamento da Rua Rui
Vieira Machado, Bairro Floresta."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras, que seja
feito conserto, encascalhamento e patrolamento da Rua Rui Vieira
Machado, Bairro: Floresta, especialmente próximo ao número ao n°
61, onde a situação da rua esta ainda mais precária.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista relatos dos moradores das condições precárias da referida
rua, segundo eles, a tempo a rua não recebe conserto e encontra-
se em precárias condições com muitos buracos buracos e valetas
que cortam a rua, dificultando o transito de veículos e também
pedestres que por ali transitam, causando assim transtornos aos
moradores, necessitando urgente de reparos.

Com isso contamos com o senhor Prefeito e Senhor
Secretário de Obras para a devida tomada providência o mais
breve possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL
SILVA, 14 de Setembro de 2020.

JOÃO MANOEL DE LIMA E

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

Ver. 	~ix~1ra
Presidente da Câmara

,4.19
Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: wvw.camaracacapava.rs.gov.br  Ernail: mariano.mteixeira0hotmajl.com  Fone: (55) 3281-2044 12428